Администрация Боготольского района
Красноярского края
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

16 декабря 2020 года								№ 686-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 13.07.2016 № 252-п «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боготольского района»

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление администрации Боготольского района от 13.07.2016 № 252-п «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боготольского района» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 8 Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боготольского района:
 слова «не позднее чем за 3 рабочих дня» заменить словами «не позднее чем за 5 рабочих дней».
 1.2. Пункт 9 Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боготольского района подпункты а), б), д), е) изложить в следующей редакции:
«а) наименование заказчика, в отношении которого проводятся мероприятия ведомственного контроля, адрес местонахождения заказчика;
б) предмет мероприятия ведомственного контроля, период времени, за который проверяется деятельность заказчика;
 д) фамилии, имена, отчества, наименования должностей служащих органа ведомственного контроля, уполномоченных на проведение мероприятия ведомственного контроля;
 е) перечень документов, информации, необходимых для проведения мероприятия ведомственного контроля, с указанием срока их представления».
1.3. Пункт 12 Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Боготольского района изложить в следующей редакции:
«Результаты мероприятия ведомственного контроля оформляются актом, в срок не превышающий 5 рабочих дней со дня окончания проведения мероприятия.
Акт проверки подписывается должностными лицами органа ведомственного контроля, уполномоченными на проведение мероприятия ведомственного контроля, и утверждается руководителем органа ведомственного контроля.
Копия акта не позднее трех рабочих дней со дня утверждения руководителем органа ведомственного контроля вручается заказчику».
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам Н.В. Бакуневич.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского района						В.А. Дубовиков